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Nr 1891 

av herr Magnusson i Kristinehamn m. fl . 
i anledning av Kungl . Maj :t s proposition nr 129 angående godkännande 
av avtal mellan televerket , Svenska kommunförbundet och Landstingsför
bundet o m bildande av ett ala rmeringsbolag, m. m. 

Under behandlingen av frågan om bildandet av ett alarmeringsbolag, 
byggt på ett avtal mellan televerket, Svenska ko m munförbund et och 

Land stingsförbundet, har statsanställdas förbund och Tjänstemännens 

centralo rganisation , vilka o rganisera r de telefonister inom televerket som 

berörs av förslaget, getts tillfälle att yttra sig o m d etsamma. 

Båda organisationerna framhåller i sina remissytt randen att de är 

postttva till att det sker en ökad sa mordning av samhällets 

räddningstjänst. När d e t gäller valet av företagsform har organisationerna 

emelle rtid andra uppfattningar än vad som kommit fram i det förslag 

man tagit stä llning till. statsanställdas förbund protesterar skarpt mot 
förslaget att den nya alarmeringsorganisationen skall drivas i fo rm av ett 

aktiebolag. Enligt förbundets uppfattning har, när det gäller organisa

tionsformen, inte någon prövning kommit till s tånd om den lämpligaste 

och bästa organisationen fö r den viktiga alarmeringstjänsten. Enligt 

förbundets uppfattning bör en samordnad alarmeringstjänst kunna 

byggas upp inom te leverket. 

TCO menar också att när de t gäller formerna fö r verksamhetens 
bedrivande fö re ligger inte någon genomförd analys elle r redovisning av 

olika tänkbara alternativ. Utan närmare motivering förordas aktiebolags
formen, menar man. TCO anser det inte möjligt att utan stöd av en 

full ständig utredning ta ställ ning i frågan o m valet av företagsform . TCO 

föreslår därför att en sådan utredning verkställs. Därvid b ör även 

möjligheterna att integrera alarmeringscentralerna med SOS-tjänsten 

ino m ramen för televerkets verksamhet prövas. TCO pekar också på att 

det föreliggande förslaget , om det genomförs, sku lle få direkta och 

genomgripand e konsekvenser för bl. a. televerkets personal vid 
SOS-tjänsten. Hänsy nen till den anställd a berörda personalen ha r inte på 
et t godtagbart sätt kommit med i bild en, framhålles det. 

Det ovan anförda visar, enligt vår uppfattning, att mycket talar för att 
en ytterl igare prövning av proposit ionens fö rslag ko mmer till stånd. De 
båda huvudorganisationernas samstä mmighet i bedömningen av detta 
utgör enligt vår mening e tt tungt vägande inlägg i debatten o m fö rslage t 
och bör närmare prövas av riksdagen. 

Med hänvisn ing ti ll det anförda föreslå r vi 

att riksdagen uttalar sig för att frågan om företagsformen för det 
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föreslagna alarmeringsbolaget ytte rliga re utredes i enlighe t med 

i m otionen framförda synpunk ter och sedan förelägges 

riksdagen för beslut. 

Stockho lm de n 21 november 1972 

JOH N MAGNUSSON (vpk) 

i Krist inehamn 

ALF LÖVENBORG (vpk) 

GUNVOR RYDI NG (vpk) 

KARL HALLG REN (vpk) 

LARS WERNER (vpk) 

i Tyresö 


